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—  Warszawa 16 Maja. —
J .  C.. W . Wielka Xżna Helena bratowa 

naszego miłościwego Monarchy, z Wielkiemi 
Xiężniczkami, swemi dostojnemi córkami, jadąc 
z Petersburga za granicę, wczoraj o godzinie 
7mej v ieczorem przybyły dp tutejszej stolicy.. 
W  pałacu łazienkowskim witały je  znakomite 
osoby. Gdy zmierzchło się, oświetlono alee i 
Wszystkie ulice miasta. Jutro na żądanie o- 
pera jezioro wieszczek, przy całem oświetleniu 
Wielkiego teatru.

Rada administracyjna królestwa polskiego, 
przywodząc do skutku deklaracye, zamienione 
w dniu 28 Stycznia (9 Lutego) r. b. pomiędzy 
ministrem pełnomocnych Jego Cesarsko-Króle- 
skiej^ Mości w Londynie, baronem de Bruunow 
? S^ównytr sekretarzem stanu połączonych kró- 
es w wielkiej Brytanii i Irlandyi, lordem Aber- 

n» Wzglądem wzajemnego zniesienia opłaty 
ywozowdj od majątków, pomiędzy królestwem 

po s łem i królestwem wielkiej Brytanii; na przed
stawienie komiSSyj rządowej przychodów i skar
bu. nada admjnjslraCyjna postanowiła i stano
wi! Art. 1. Opłata wywozowa, pobierana na

rzecz skarbu królestwa polskiego, od spadków 
i innych jakiego bądź rodzaju majątków, wła
snością osób'zagranicznych będących, a z kró
lestwa polskiegc wyprowadzanych, względem 
poddanych połączonych królestw wielkiej Bry
tanii i Irlandyi zniesiona zostaie. Art. 2. U- 
cbyleoie lej opłaty, nie tylko siosowane być ma 
do wypadków, jakie od dnia 23 Stycznia (9go 
Lutego) r. h. jako daty zamiany deklaracyi, 
nadal mogą mieć miejsce, ale i do tych wszy
stkich, przed wymienioną datą zaszłych, wkto- 
rychby opłata wywozowa rzeczywiście jeszcze 
po dzień 28 Stycznia (9 Lutego) r. b, pobra
ną nie była.

■ ~  Dnia 18 Maja —
J . C. W . Wielka Xlęźna Helena Pawłowna 

wczoraj '  ̂ południe w pałacu Łazienkowskim 
przyjmowała przedstawione Jej znakomite da
my Następrie z J J .  CG. W  W. wielkiemi Aię- 
zniczkami znajdowała się w katedralnym sobo
rze na nabożeństwie. Wieczorem Ich cesar
skie wysokości zaszczyciły swą obecnością wiel
ki tea tr ,  który był wewnątrz cały illuminowa- 
Dy. Publiczność napełniająca wszystkie miejsca 
powstała za przybycien dostojnej bratowej mi
łościwego monarchy, klora z wrodzoną nprzej-
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mośclą raczyła powitać obecnych. Gdy do pa
łacu łazienkowskiego wracała wielka x ięźna, 
zastałato przyjemne miejsce przepysznie oświe- 
tlone. Most i posąg Jana III. kauały, tea tr ,  
wyspa za kaskadą, okoliczne gaje oświecało 
kilkadziesiąt tysięcy lamp i kagańców; lampy 
kolorowe z gustem ustawioue, nroczy sprawia- 
ły  widok, który pomnażały oguie bengalskie. 
Cyfra dostojnej goszczącej jaśniała wśród wspa
niałych promieni. W  orszaku J .  C. W . wiel
kiej xięźuy, są damy: Dmitriewa Mamonów, 
xięźua Lwo“'» Frejliny: Klein, Birnbaum, Kru
ger, Pook. Doktór Sdekauer, w obowiązku mar
szałka Grinwald, sekretarz Kossman, Feldjegier 
Otto.

— Paryż 6 Maja. —
Komisya budżetowa ukończyła dziś swoje 

prace. Pojutrze zgromadzi się ona aby miano
wać sprawozdawcę; układ raportu nie jest wca
le tak długi i nudny jąk mniemają, bo najprzód 
komisya w przecięciu ogranicza się na nie wie- 
In redukcyacb, w podanych przez rząd summach 
a powtóre dobierani do tego bywają mężowie 
posiadający specyalne wiadomości w każdym 
względzie, a zatem mogący z łatwością praco
wać nad tym przedmiotem. Ośm lub dziesięć 
dni wystarcza zazwyczaj na ukończenie rapor
tu, tak że około 20 b. ni. budżet może pójść 
pod roztrząsanie jeśli poprzednio nie przypadnie 
kolej ma prawo o kolejach żelaznych, bo rząd 
chciałby koniecznie żeby to prawo na tegoro
cznych posiedzeniach doprowadzone zostało do 
głosowania. Można zatem przypuścić, źe roz
trząsanie budżetu zacznie się z początkiem a 
skończy się z końcem czerwca, co znaczy to 
samo co zamknięcie posiedzeń izfc Izba parów 
będzie mogła rozejść się M dwa lab trzy tygo
dnie późuiej, albowiem wtady dopiero roztrzą
sa budżet gdy takowy przyjęty zostanie przez 
izbę deputowanych. Przedłożenie budżetu w 
izb " parów jest właściwą tylko formalnością. 
Dość byłoby żeby izba parów chciała zmniej
szyć bndżet przyjęty przez izbę deputowanych 
o jeden sous, aby cały budżet, raz jeszcze mu
siał byc izbie deputowanych przedłożony, dla 
roztrzyguifciiia, czy należy przyjąć tę summę 
łub odrzucić. Ola lego rząd nie zaniedbuje u- 
źyć całego wpływu, jaki posiada na izbę parów 
ną, zapobieżenie wprowadzenia jakiejkolwiek 
zmiany w budżecie. Posianowienie króleskie 
zamykające [izby w£tym roku; przypadnie za 
pewnie akoło dni lipcowych.

— Londyn 6 Maja. —
Ponieważ jej królesta Mość po swoiem roz

wiązaniu juź zupełnie wyzdrowiała, przeto od 
dziś dnia uie bęiią juź wydawać buletynów.

Związek przeciw prawu zbożowemu, odby
wał w środę wieczorem swoie śiódme tygodnio
we zgromadzenie w teatrze Drury Lane, któ
ry  był niezmiernie natłoczony i przeszło 3,000 
osób musiało odejść nie znalazłszy miejsca. Pre- 
zydujący pan Wilsou oświadczył, źe z powo
dów których nie chce tłomaczyć, będzie to o- 
statnie zgromadzenie w  teraźniejszym lokalu, 
co jednakże uie ma wcale ważności. Jeśli zwią
zek będzie potrzebował wielkiego miejsca, potrafi 
je  i późuiej znaleść. W Manchester mężowie tego 
związku wciąga sześciu tygodni wznieśli wspaniały 
budynek;dla woluego handlu, który może 10,000 
ludzi pomieścić, gdy będzie tego potrzeba, po
trafią podobnie uczynić w Londj nie.

— Bruxelta  6 Maja. —

Wczoraj król i królowa powrócili tu z Pa
ryża. Oboje byli bardzo wzruszonemi dowie
dziawszy się o katastrofie, która miała miejsce 
na kolek żelaznej w dniu 3 Maja, Mianowi
cie królowa widocznie była tern wzruszoną.

— K air  9 Kwietnia. —

JK Wysokość xiążc Albert pruski, który 
podróż do drugich katarakt (ua co zwykle kil
ka mięsięcy potrzeba) odbył w nad spodziwa- 
nie krótkim czasie 32 dni; w dniu 3 b 'm. przy
był -tu w najłepszem zdrowiu z całym swoim 
orszakiem-. Xiąźe wszędzie zuajdowa-t najprzy- 
chylniejsze-przyjęcie, i tutejszy guberuator Sze
ryf p^sza, w nieobecności Mcbmeda Ali użył 
wszelkich środków aby uostojoeniu gościowi tu 
tejszy pobyt uprzyjemnić. Tutejsze życie w1 
obeeuej chwili gay święto urodzenia proroKŁ 
spotyka się z powrotem karawan) pielgrzymów 
z Mekki, przedstawia szczególne zajęcie, xiąźe 
zatem przybył II w bardzo pomyślnej porze. 
Xiąźe codziennie przechadza się w mieście i 
przedsiębierze wycieczki w okolice. Szczegól
niej nasze meczety datujące z najpiękniejszych 
czasów arabskie; arhitektury, tudzież ogrody 
Susbra i Roda zwróciły jego nwagę. Obelisk 
Heliopelis piramidy Giseb i Sakkara, tudzież ko
los Sezostrysa w Mestrabenne przy zwaliskach 
starego kościoła Pytahnc miejscu starego Mcm- 
fis, zwiedził xiąźe w towarzystwie profesora 
Lepsus, ktćry poprzednio przedłożył mu prace 
poruczouej nru naukowej wyprawy. Mówią źe 
xiąże za kilka dni opuści Kair aby przez Su- 
es i Gasa udać się do Jeruzalem.

J .  Wysokość xiąże Alben pruski, udał się
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wczoraj w podróż przez Suez do Syryi. Liczny 
crszak xięcia tworzył niękną karawany z wiel
błądów. Ou sam ecbał na pięknie ubranym 
dromedarze, z stajni Mehnjeda Ali, zdawał się 
byc w wesołym humorze, i bawił się niezwy
kłym ruchem swego wschodniego wierzchow
ca. Uprzejme i przyjacielskie postępowanie xię- 
cia sprawiło tu powszechnie korzystne wraże
nie. W  zeszłą u iedzielę był on tu obecnym na 
nabożeństwie v  kościele koplyjskim, które ma 
wiele podobieństwa do obrzędów kościoła chrze
ścijańskiego w pierwszych wiekach, a wczoraj 
zwiedzi^ zakład naukowy zasłużonego misiona- 
rza angielskiego. Lieger rodem prusaka, gdzie 
300 koptyjskicb chłopców i dziewcząt bezpła
tnie uczy się wygasłego już prawie, ale przez 
usiłowanie [pana Lieder wskrzeszonego języka 
koplyjskiego, tudzież cwiczy się w innych ga
łęziach europejskiego ukształcenia. Xiąże oka
zał wielkie zajęcie dla tego wybornego insty
tutu. Przed wyjazdem swoim xiąże przyjmo
wał u siebie wielu obecnych tu niemców i in
ne znakomite osrby, między innemi Solimana pa
szę, Ciot Beja, towarzyszącego wyprawie pro
fesora Lepscus dr. Abekury dawniej kazno
dzieję poselstwa pruskiego w  Rzymie, dokto
rów Paune i Koch i t. d.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

Od dnia 2] do dnia 22 M ą/a.

Kren Antoni, Gal-wiez Felis, Broniewski Ignacy 
ob., Ostaszewski Kazimierz ob , Gnoinska Teofila 
Chełmski Józef, Łabęcki Karol ob., Czaplicka Pela
gia ob., Borkiewicz Izabella ob., Różański A lexm - 
der, Borkowski W alenty ob.. Dobrzański Stanisław 
ob., Majewski W ilchelm, Zagórska Józefa eb ., Cza

plicki Ignacy ob., Kubiczek Jakób ob., Chronowskj, 
Jan  ob., Grodzicki Mateusz, SreJnicki Jan  ob,, Kó- 
sznlski Hipolit ob., Grochowski Józef ob., Popiel Te- 
ressa ob., Żarski Franciszek, W iśniewski Hieronim, 
z Polski; — Lgocki Franciszek ob., Skarzewski Mar- 
cellin ob., Potocfii Adam Ł. , Małachowski Łndwil 
k r., z Galieyi.

Wyjechali i  Krakowa.

Rauscher Teofil, Kłosowska Ju lia  ob., Zajączkow
ski Micnał ob., Lubiński Tadeusz kr., Godefrol Ka 
roi ob., Zaborowski Karol ob., do Polski; —■ W ein- 
dling, do Pruss,

Doniesienia Urasęitowe.
Nro 1795.

t r y b u n a ł .
Wolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego 

Miasta Krakowa i  Jego Okręgu 
Wzywa mających prawo do kwoty złp. 36 

przez Franciszka Bauer w roku 1830 tytułem 
kaueyi w sprawie z Kasprem Piotrowskim do 
depozytu sądowego złożonej, i dotąd niepodnie- 
sionej, aby się w ciągn miesięcy trzech z sto- 
sownemi dowodami po odbiór lejże kwoty zgło
sili, w przeciwnym bowiem razie z kwotą tą, 
jako bezdziedziczoą postąpiono .By zostało. 

Kraków d. 24 Kwietnia 1843 r.
Sędzia Prezydnjący

J .  .F a r e n s k i  

(3r.) Sekr. Lasock

W f t  2497
TRYBUNAŁ.

Wolnego Niepodległego i  ściśle Neutralneogo 
Miasta Krakowa i  jego Okręgu. 

Wzywa niewiadomych z pobytu sukcessorów

Piotra Kupczaka żołnierza milicyi krajowój, a- 
by w terminie miesięcy trzecn z prawami swe- 
mi zgłosili się, po bezkutecznem bowiem upiy- 
nieniu terminu w posiadanie massv po tymże 
pozostałój, a z kwoty Z ‘o. 58 gr. « w  depozy
cie sądowym będącej, składającej się skarb pu
bliczny wprowadzocym zosUnie.

Kraków d. 5 Maja 1843 r.
Preses

(2r.)
Ma ie r  

Sekr. Lasocki 4

Pis/.nz T r y b u n a łu  
Wolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego 

Miasta Krakoua i J i go  Okręgu.
Podaje do publicznej wiadomości' -iż w sku

tek wy-okn Trybnnału z d. 1 G ru d ria  1842 r . 
w ^Wydziale T pouiiędzy Józefą Balbin, ż Ras- 
Chów WilkoszCtYską małżonką Jófcefe1 Wilko- 
szewskiego obyw*. M. Kratowa' s. upov’tiżnic- 
niem jego działającą w Krakowie przy nlicy 
Stolarskiej pod L. 49 zamieszkałą powódką ?
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Anną Rascbowną oh. M. Krakowa w Krako
wie przy ulicy Floryańskiej pod L. 530 zamiesz
kałą i tamże obrane zamieszkanie mającą zao
cznie zapadłego, dającego miejsce działowi ma
jątku po ś. p. Joannie Raschowej pozostałego, 
ł nakaznjącego sprzedaż kamienic w Krakowie 
pod L. 22 i 23 w rynku tudzież pod L. 49 przy 
ulicy Stolarskiej stojących, z których pierwsze 
graniczą na wschód z dziedzińcami kamienicy 
N. 49 na zachód z głównym rynkiem, na po- 
łndnie z kamienicą pod L. 24, "na północ z ka
mienicą pod L. 21; druga pod L. 49 przy uli
cy Stolarskiej stojąca, graniczy na wschód z 
ulicą Stolarską, na zachód z kamienicą N. 22 
i 23, na północ z kamienicą pod L. 50, na po
łudnie z kamienicą pod L. 48, sprzedane zosta
ną przez publiczną licytacyą kamienice w Mie
ście Krakowie pod L. 22 i 23 w głównym ryn
ku tudzież pod L. 49 przy nlicy Stolarskiej obie 
w gminie I. M. K. stojące, a to pod warunka 
mi wyrokiem Trybunału Wydziału 1. z d. 1 
Grudnia 1842 r. zatwierdzonemi a które są:

1). Cena szacóukowa kamienic pod L. 22, 
23 i 49 przy ulicy Grodzkiej i Stolarskiej po
łożonych ustanawia się na pierwsze wywołanie 
200,000 zł. która w braku licytantów na trze
cim terminie do %f3 części do jest do snmmy 
133,333 zł. gr. 10 zniżoną zostanie.

2). Chęć licytowania mający złoży na tadiuin 
1 /1 0  część to jest 20,000 zł. od którego j e 
dnakże składania w’olnemi są sukcessorowie ś. 
p. Joanny Raschowćj.

3), Nabywca zapłaci wszelkie koszta popie
rania licytacyi do rąk i za kwitem adwokata 
sprzedaż popierającego, a to natychmiast po w y
roku takowe zasądzającym.

4). Nabywca obowiązany będzie zapłacie 
podatki zaległe jeźliby się jakie okazały, a to 
stosownie do przepisu prawa.

5). Wypłaty warnnkiem 2, 3 i 4  wyrażo
ne nabywca potrąci sobie z ceny szacunkowej, 
reszlującą zaś summę szacunkową przy sobie 
zatrzyma aż do ukończenia klassyfikacyi i dzia
łu z obowiązkiem płacenia procentu 5 /100 .

6). Niedopełniający któregokolwiek warun 
ku licytacyi utraci vadium i nowa licytacya ni 
koszt i stratę jego ogłoszona będzie, "każda zaś 
z sukcesorek potrąconą mieć będzie z scheuy 
swej ilość wyrównywającą vadii na korzyść 
drugiej sukcesorki, i nowa łicytacya na koszt 
i stratę jej ogłoszoną będzie.

7). Po dopełnieniu warnnkn 2, 3 i 4  nowo- 
nabywca otrzyma dekret dziedzictwa.

Termina sprzedaży tych realności są nastę
pujące:

1. na dzień 31 Sierpnia
2. na dzień
3. na dzień

Sprzedaż wymienionych zwyż realności po 
piera Jan Hieronim Stefan Rzesinski 0 .  P. D, 
adwokat w Krakowie przy ulicy Kanonnej pod 
L. 124 zamieszkały i tamże bióro swe utrzy
mujący.

Wzywają się przeto na takową licytacyą w 
sali audyeucyonalnej Trybunału W. M. Kra
kowa i Jego Okręgu w Krakowie w gmachu 
pod L. 106 o godzinie 10 z rana odbywać się 
mającą, chęć licytowania mający j a k o t e ź  wszy
scy wierzyciele i prawo r z e c z o w e  mający, aby 
pod rygorem prawa w s z e lk ie  dowody praw swych 
na pierwszym terminie licytacyi złożyli z usta
nowieniem adwokata.

iń 31 Sierpnia 1
iń 5 Października \  1843
;ń 9 Listopada t

r.

Kraków d. 2C Maja 1843 r.
Janicki.

Doniesienie prywatne.

Kamienica przy ulicy Floryańskiej pod 
i L. 548 o 2 piętrach, również z takim 
ifsamym widermaebem świeżo wyrestau- 

roWana, każdego czasu z wolnej ręki jest do 
sprzedania, życzący sobie lakową nabyć zechce 
się zgłosić do właścicielki w tejże samej kamie
nicy zamieszkałej. (D-)

Potrzebną jest guwernantka, ao panienki 
ośmioletniej,  któraby posiadała języki Francuz

ki i Niemiecki, lub Francuzki i Angielski, oraz 
muzykę, i mogła udać się do Rossyi, osoba ży 
cząca sobie zająć to miejsce, raczy zgłosić się 
do hotelu Drezdeńskiego. (3r.)

Dnia 24 Maja r . b. otwarte zostaną 
łazienki kąpieli siarczanych w wsi Swo
szowicach w Galicyi milę od Krakowa 

położonćj. (3r.)


